w w w . i w a t a - f a . j pNEW ITEM & ADDITIONAL PRODUCT
I W ATA  N E W S  N o . 3 4
SHIM・
SPACER
シム・スペーサー
1000種以上の製品が新たにラインアップ
SET
COLLAR

A アルミ A2017 六角穴付止めネジ（くぼみ先 SUSXM7）2本
X 樹脂 POM（白色） 六角穴付止めネジ（くぼみ先 SUSXM7）2本
注文例
SC 0305 C
材質記号
内径3mm、幅5mm、黒染め
内径
φB
幅
L
外径
φD
面取径
φD1
締付ネジ
M
品番
□：材質記号
価格（円）
黒染め
C
三価
クロメートメッキ
U
無電解
ニッケルメッキ
M
ニッケル
クロムメッキ
N
SUS304
S
A2017
A
POM
（白色）
X
 3
5 7 − ★M3×3 SC 0305□ 100 － 200 − 240 − −
6 7 − ★M3×3 SC 0306□ 100 － 200 − 240 150 −
6 10 − ★M3×3 SC 0306□ − － − − − − 170
8 7 − ★M3×3 SC 0308□ 100 － 200 − 240 − −
 4
5 8 − ★M3×3 SC 0405□ 120 － 220 − 240 − −
6 12 − ★M4×4 SC 0406□ 120 － 220 − 240 160 −
6 12 − ★M3×3 SC 0406□ − － − − − − 170
8 12 − ★M4×4 SC 0408□ 120 170 220 190 240 − −
 5
5 11 − ★M3×3 SC 0505□ 140 － 240 − 270 − −
6 14 − ★M4×4 SC 0506□ 140 － 240 − 270 160 −
8 14 − ★M4×4 SC 0508□ 140 180 240 200 270 − 170
10 14 − ★M4×4 SC 0510□ 140 － 240 − 270 − −
 6
5 12 − M3×3 SC 0605□ 140 － 260 − 270 − −
6 15 − ★M4×4 SC 0606□ 140 － 260 − 270 160 −
8 15 − ★M4×4 SC 0608□ 140 － 260 − 270 − 200
10 16 − ★M4×4 SC 0610□ 140 200 260 220 270 − −
黒染め
三価クロメートメッキ
SUS304
無電解ニッケルメッキ ニッケルクロムメッキ
樹脂/POM（白色）アルミ
単位：mm
※樹脂 POM（白色）は除く
★印は止めネジが一本となります。
止めネジによりシャフトに固定してお使いいただけます。
30°面取り側の端面では、ベアリングの内輪を押さえることもできます。
- 3  -
内径
φB

A アルミ A2017 六角穴付ボルト（SUSXM7）1本
X 樹脂 POM（白色） 六角穴付ボルト（SUSXM7）1本
注文例
SCS 0308 C
材質記号
内径3mm、幅8mm、黒染め
黒染め
SUS304
無電解ニッケルメッキ
アルミ
ニッケルクロムメッキ
樹脂/POM（白色）
φ
D
±
0.
1
φ
B
L/2
L±0.1
A
X
Y
（W） M
単位：mm
φB 公差
φ3～6 ＋0.03
＋0.01
φ8～45 ＋0.05
＋0.01
φ50～120 ＋0.06
＋0.01
φB寸法公差
樹脂 POM（白色）は除く
三価クロメートメッキ
内径
φB
幅
L
外径
φD W X Y A 締付ネジ
M
品番
□：材質記号
価格（円）
黒染め
三価
クロメート
メッキ
無電解
ニッケル
メッキ
ニッケル
クロム
メッキ
SUS
304
SUS
316L A2017 POM
（白色）
C U M N S L A X
3 8 15 1 4.5 3 4.5 M3×8 SCS 0308□ 450 − 530 － 770 − 380 −
4 8 15 1 4.5 3 4.5 M3×8 SCS 0408□ 450 − 530 530 800 − 400 −
5
6 16 1 5 3 5 M2.6×6 SCS 0506□ 500 − 590 － 960 − － −
8 20 1 6 4 7 M3×10 SCS 0508□ 450 − 550 550 860 − 440 −
10 20 1 6 4 6 M4×10 SCS 0510□ 450 − 550 － 860 − － −
6
6 18 1 6 3 6.5 M2.6×6 SCS 0606□ 500 − 620 － 990 − － −
8 20 1 6 4 7 M3×10 SCS 0608□ 450 − 570 570 880 − 470 −
10 20 1 6 4 6 M4×10 SCS 0610□ 450 − 570 － 880 − － −
スリット構造により、シャフトを傷つけることなく締め付けができます。

L ステンレス SUS316L 六角穴付ボルト（SUS316L）2本
A アルミ A2017 六角穴付ボルト（SUSXM7）2本
注文例
SCSS 0308 C
材質記号
内径3mm、幅8mm、黒染め
黒染め
無電解ニッケルメッキ
SUS304
三価クロメートメッキ ニッケルクロムメッキ
アルミ
セパレート構造により、シャフトを傷つけることなく締め付けができます。
シャフト組み付け後の取り付け、取り外しも簡単にできます。
食品関連機器、医療機器向けに、優れた耐食性を発揮するSUS316L仕様もラインアップ。
- 9  -
内径
φB
幅
L
外径
φD W X Y 締付ネジ
M
品番
□：材質記号
価格（円）
黒染め
三価
クロメート
メッキ
無電解
ニッケル
メッキ
ニッケル
クロム
メッキ
SUS
304
SUS
316L A2017
C U M N S L A
8
6 22 1.5 7 3 M2.6×8 SCSS 0806□ 880 － 1,010 － 1,420 － －
8 25 1.5 8 5 M3×10 SCSS 0808□ 800 880 900 900 1,310 － 710
10 25 1.5 8 5 M4×12 SCSS 0810□ 800 － 900 － 1,310 － －
12 28 1.5 8.5 5 M5×16 SCSS 0812□ 800 － 900 － 1,310 － －
15 30 1.5 9 5 M6×15 SCSS 0815□ 800 － 900 － 1,310 － －
10
6 25 1.5 8 3 M2.6×8 SCSS 1006□ 920 － 1,150 － 1,530 － －
10 30 1.5 9 5 M4×12 SCSS 1010□ 860 1,130 1,150 1,150 1,420 2,120 770
12 30 1.5 9 5 M5×16 SCSS 1012□ 860 － 1,150 － 1,420 － －
15 35 1.5 10 6 M6×18 SCSS 1015□ 860 － 1,150 － 1,420 － －
11
6 25 1.5 9 3 M2.6×8 SCSS 1106□ 920 － 1,150 － 1,530 － － 追加
10 30 1.5 10 5 M4×12 SCSS 1110□ 860 － 1,150 － 1,420 － － 追加
12 30 1.5 10 5 M5×16 SCSS 1112□ 860 － 1,150 － 1,420 － － 追加
15 35 1.5 11 6 M6×18 SCSS 1115□ 860 － 1,150 － 1,420 － － 追加
12
6 25 1.5 9 3 M2.6×8 SCSS 1206□ 920 － 1,150 － 1,530 － －
10 30 1.5 10 5 M4×12 SCSS 1210□ 860 1,130 1,150 1,150 1,420 2,120 770
12 30 1.5 10 5 M5×16 SCSS 1212□ 860 － 1,150 － 1,420 － －
15 35 1.5 11 6 M6×18 SCSS 1215□ 860 － 1,150 － 1,420 － －
12.7
10 30 1.5 10 5 M4×12 SCSS 12.7-10□ 860 － 1,150 － 1,420 － －
12 30 1.5 10 5 M5×16 SCSS 12.7-12□ 860 － 1,150 － 1,420 － －
15 35 1.5 11 6 M6×18 SCSS 12.7-15□ 860 － 1,150 － 1,420 － －
13
8 28 1.5 11 3 M3×8 SCSS 1308□ 860 － 1,150 － 1,420 － －
10 30 1.5 10 5 M4×12 SCSS 1310□ 860 1,130 1,150 1,150 1,420 － 770
15 35 1.5 11 6 M6×18 SCSS 1315□ 860 － 1,150 － 1,420 － －
14
8 28 1.5 11 3 M3×8L SCSS 1408□ 880 － 1,150 － 1,480 － － 追加
10 30 1.5 10 5 M4×12L SCSS 1410□ 880 － 1,150 － 1,480 － － 追加
15 40 1.5 13 8 M6×20L SCSS 1415□ 880 － 1,150 － 1,480 － － 追加